
                                             

                                Pořádá a zve své členy i další příznivce                                       
      na výlet 17.7.2024 

   na zámek Ploskovice a do Úštěka 
 

                                   Ploskovice                          
                                     
        

                                       Úštěk                                         Kalvárie 

      

               

 

 

 

 

                         Úštěk                                          Kalvárie                               
 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odjezd autobusu v 7:00 hod. ze zastávky městské linky č.3 proti VZP,  

návrat cca v 20:00 hod.  

                                                                                            

Cena dopravy: pro členy klubu 200,- Kč, pro ostatní zájemce 300,- Kč. 

Vstupy: zámek Ploskovice: 160,- Kč, Úštěk muzeum individuálně 

 

(Jede se při minimální účasti 45 osob, změna vyhrazena) 

Jedete na vlastní nebezpečí. Zájezd je kapacitně omezen velikostí autobusu! 

Kdo zaváhá, nejede! 

 

      Zájemci, hlaste se každé úterý a pátek v naší klubovně na náměstí M. Horákové č. 4, 

           v úterý od 09.00 do 15.00 hod, v pátek od 10.00 do 12.00 hod.   

Na Vaši účast se těší rada klubu Senioři Karlovy Vary z.s. tlf. 354 422 035 

Vedoucí zájezdu: Dušan Soukup, tlf.  602 546 482, mail: soukup.sekvzo@seznam.cz 

 

 

 

 

 

mailto:soukup.sekvzo@seznam.cz


 

Zámek Ploskovice nechala vystavět jako letní rezidenci velkovévodkyně Anna Marie 
Františka Toskánská v 1. čtvrtině 18. století. V polovině 19. století se zámek stal soukromou 
rezidencí císaře Ferdinanda V. Habsburského. Při této příležitosti byl zámek zvýšen o patro 
a celkově upraven. Na úpravě zámku pro císaře se velkou měrou podílel jeden z nejlepších 
malířů a dekoratérů 19. století Josef Navrátil. 
Zámek Ploskovice je často vyhledáván českými i zahraničními filmovými produkcemi. 
Objevuje se v pohádkách, celovečerních filmech, seriálech, videoklipech, dokumentech 
a reklamách. 

České pohádky 

Princ a Večernice, režie Václav Vorlíček, 1978                                      

Jak si zasloužit princeznu, režie Jan Schmidt, 1995 

Jezerní královna, režie Václav Vorlíček, 1998  

Čertova nevěsta, režie Zdeněk Troška, 2010 

Duch nad zlato, režie Zdeněk Zelenka, 2013  

Nejlepší přítel, režie Karel Janák, 2017  

 

České filmy a seriály 

Hry lásky šálivé – povídka Náušnice, režie Jiří Krejčík, 1971 

Slečna Golem, režie Jaroslav Balík, 1972 

Rusalka, filmová verze opery s Eduardem Hakenem, režie Bohumil Zoul, 1975 

Jára Cimrmann ležící, spící, režie Ladislav Smoljak, 1983                     

Stříbrná paruka, režie Jan Schmidt, 2001 

Útěk do Budína, režie Miloslav Luther, 2001 

Krásný čas, režie Andrea Sedláčková, 2005 

Ošklivka Katka, Prima, 2008 

Odcházení, režie Václav Havel, 2010 

Probudím se včera, režie Miloslav Šmídmajer, 2011  

První republika I, ČT, režie Biser Arichtev, 2013  

První republika II, ČT, režie Biser Arichtev, 2017 

První republika III, ČT, režie Biser Arichtev, 2018 

Herec, ČT, režie Peter Bebjak, 2020 

atd. 

 
Úštěk je skvělé místo pro milovníky historie, přírody a pro každého, kdo chce zažít 
kousek české kultury v klidném a malebném prostředí. 
Pikarstká věž byla postavena roku 1428 pro posílení obrany Panského 
dvora v Úštěku. Věž má 4 podlaží. Využívá se pro výstavní účely. 
V roce 2002 zde bylo plánováno otevření muzea starých historických 
hodin a hracích hodinových strojků. Bohužel záměr se neuskutečnil a v 
současné době slouží věž k zázemí "Muzea čertů"                                                                                                             
Vítejte na stránkách vodního světa v Úštěku                                                                                            

Patronem je sám Jan Kryštof Wassermann, 
vodník Úštěcký. 
Připravili jsme pro Vás celoroční výstavu sladkovodních ryb, a to 
jak původních jako kapr, karas, lín, cejn, štika, plotice a další, tak 
těch nepůvodních jako sumeček americký, kapr koi a další. 
Součástí výstavy je i malé muzeum Jana Wassermanna a mnoho 
exponátů nejen z rodinného majetku Wassermannů, ale také 
několik zajímavých artefaktů z cest Jana Wassermanna po celém 



světě. Namátkou například hlava sochy MOAI, kterou mu věnovali původní obyvatelé 
Velikonočních ostrovů v roce 1996 při výpravě s Ing. Pavlem Pavlem. 
Západní část náměstí – štítové domy (15.9.2011) 
Na severní straně západní části náměstí se zachovala řada štítových domů, které 
podávají výraznou představu toho, jak vypadala zástavba 
menšího středověkého města. Jde o domy č. 16/29 až 28/42. 
Nejstarší městské domy byly patrně dřevěné s kamennými 
sklepy v několika úrovních, zejména v 16. století byly stavěny 
nové kamenné a hrázděné štítové, jednopatrové domy 
s loubím v přízemí. V domě č. 19/29 je zachována původní 
černá kuchyně, u čísla 16/29 je novější rokokové průčelí. 
Ptačí domky – Kamenná ulice (15.9.2011) 

Postaveny v polovině 19. století italskými dělníky, kteří 
zde stavěli železnici. Jedná se o dřevěné přístavky 
na skalní stěně (připomínají ptačí hnízda). Přístavky 
navazují na sklepy a chodby vytesané v pískovcové skále. 
Zvláštností je, že ze zadní strany mají domky několik pater, 
přičemž z přední strany lze dosáhnout až na okap (ulice l. 

Máje) atd. 
Kalvárie 
Pro ty, co si fyzicky troufnou: 

 Barokní poutní místo se nachází na vrchu Kalvárie nad 
obcí Ostré, která je vzdálena 1,5 km od Úštěku. 
Poutní areál byl vystavěn v letech 1703-1707 jezuity, 
za autora stavby je považován známý barokní stavitel 
italského původu Octavio Broggio. 
K místu vede křížová cesta, která ústí na spodní terasu 
objektu. Odtud stoupá na vrchol široké pískovcové 
schodiště s výklenky a pozůstatky barokních soch. Na 

vrcholové plošině se nachází dvě totožné kaple a v pozadí boží hrob. 
V nedávné době byl celý areál kompletně opraven a obnoven díky místnímu Sdružení 
pro obnovu památek Úštěcka. Dnes je toto místo celoročně hojně navštěvováno turisty 
nejen pro svůj starodávný půvab, ale též jako místo s vynikajícím rozhledem do okolí 
a pozitivní energií.                                                       
                                                           
Stravování: Sporthotel Patriot Úštěk 
 
Polévka: Hovězí vývar 55,- Kč  
 

         1. Vepřový řízek, brambory 150,-Kč 
 2. Svíčková s houskovým knedlíkem 150,-Kč 
 3. Masová směs s rýží 150,-Kč 
 

 

https://www.mesto-ustek.cz/zapadni-cast-namesti-stitove-domy/d-144130
https://www.mesto-ustek.cz/ptaci-domky-kamenna-ulice/d-144129

